
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПУШКИНСКИЙ  ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ «Пушкинский детский сад «Радуга») 

 

 

 

от 25.07.2025 г.                         ПРИКАЗ                                        № 38 – ОД 

 

О создании комиссии по контролю 

за качеством питания в МБДОУ «Пушкинский  

детский сад «Радуга» 
 

В целях  качественного осуществления работы  по организации питания детей, 

приему и учету поставляемых продуктов питания, для исключения случаев   

поставки недоброкачественных продуктов, соблюдения сбалансированного 

рационального питания детей, строго выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за качеством питания в МБДОУ 

«Пушкинский детский сад «Радуга» Советского района Республики Крым 

на 2025-2026 учебный год. 

2. Утвердить состав комиссии: 

Председатель:   Алиева О.В.-заведующий 

Члены комиссии: Соколенко Т.И –медицинская сестра 

Меметова И.О. – родительский актив. 

 

3. Утвердить план работы комиссии на 2025-2026 уч.год. 

4. Результаты контроля отражать протокольно. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                    Алиева О.В. 

 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

ПЛАН 

мероприятий по контролю организации питания в МБДОУ 

«Пушкинский детский сад «Радуга» Советского района Республики 

Крым на 2025-2026 учебный год. 

 

№ Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственный 

1 Издание приказов по организации 

питания на 2025-2026 уч.г. 

август Заведующий  

2 Соблюдение 10-ти дневного меню Ежедневно Медицинская 

сестра 

3 Организация питания в группах 

(график, нормы) 

2 раза в 

месяц 

Члены 

комиссии 

4 Контроль за приемом продуктов 

питания 

еженедельно Заведующий. 

Кладовщик, 

медицинская 

сестра 

5 Санитарное состояние пищеблока 1 раз в 

месяц 

Члены 

комиссии 

6 Проверка соблюдений требования 

СанПин к оборудованию, 

инвентарю 

1 раз в 

полугодие 

Члены 

комиссии 

7 Бракераж готовых блюд, проверка  

правильности закладки продуктов 

Ежедневно Члены 

бракеражной 

комиссии 

 

 



 

 

 

 

 


